
 

 

 

Artiklens forfatter Morten Andersen 

Nu nærmede julen sig og alle gik rundt og 
glædede sig, alle gik frisk til med at pynte op til 
julemåneden. Det skulle bare blive den bedste jul 
nogensinde. 
Da det blev den første december, lignede 
Skovgården et sted, hvor der blev fejret jul. 
Alle havde fået pyntet op.  
Den 2. december fik alle på Skovgården at vide, 
at der skulle holdes juleafslutning den 22. 
december.  

Julemåneden gik stærkt 
det år og inden man 
vidste af det, var måne-
den gået. Samtlige på Skovgården glædede sig til at få juleferie. 
Da alle mødte op den 22. december til julefrokosten, væltede 
sneen ned over lille Odense, og alle var i rigtig godt humør. Da 
kl. blev 12 den dag, satte alle sig glade til bords for at spise. Al 

den gode julemad. Udenfor sneede det bare videre.   
Da kl. blev 16 lå der 2,50 meter sne uden for døren og alle var sneet inde på Skovgården, 
men det var der ingen, som lagde mærke til. Kl. 18 blev der pludselig stille, da der var en, 
som hed Michael, som kom løbende ind og råbte ”Vi er sneet inde, vi kan hverken komme 
ud eller ind. Der er faldet så meget sne udenfor”. Der blev ringet efter Falck, som skulle 
fjerne al sneen, men de kunne ikke komme ind, for der lå så meget sne, så alle var 
panikslagne for, om de skulle holde juleferie på Skovgården. 

Om aftenen ventede alle på Skovgården på at få at vide, hvordan de 
skulle komme ud derfra, men samtidig hyggede de sig, efter at 
panikken var gået af dem. Den nat sov alle på Skovgården, for de 
havde jo ikke kunnet komme hjem.  
Den næste dag havde man stadigvæk ikke hørt noget. Folk begyndte at 
vågne op efter en halv hård nats søvn, på det hårde gulv. 
Da pludselig hørtes en lyd ude fra, der var 
begyndt at komme lys ind ad døren, og 
der stod en nisse med en spade, og et 

spand rener og sagde, nu skal I hjem og holde juleferie i 
jeres hjem. Alle satte sig glade op i kanerne, og han lettede 
og alle jublede. Da nissen satte os af, sagde han, at han nok 
skulle passe på Skovgården, imens der var ferie. 
Den jul slappede alle på Skovgården af i deres hjem. Efter et 
først panikslagent, men senere hyggeligt døgn på 
Skovgården. 
Dette års jul glemmer Skovgårdens medarbejdere aldrig, både på den hyggelige og 
panikslagne måde. 

Et panikslagent, men godt juledøgn 
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